
 
ПРИКАЗ 

 

 

«15» января 2026 года                      г. Ханты-Мансийск                     № 2  
 

 

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг 

закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 18.07.2011 № 

223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц" и постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 

№ 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц", 

 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(далее – Перечень) следующие коды:  

 

32.30 Товары спортивные 

32.50.21.150 Массажёры 

 

2. Утвердить Перечень в новой редакции согласно приложению, 

разместить Перечень  на официальном сайте АУ «Региональный институт 

управления» https://riu.admhmao.ru и в единой информационной системе в 

сфере закупок www.zakupki.gov.ru. 

3. Признать утратившим силу приказ АУ «Региональный институт 

управления» от 08.12.2025 № 74 «Об утверждении Перечня товаров, работ, 

услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Административного отдела Ушакова Е.А. 

 

 

Директор                                                                                        В.А. Аникин      

 

https://riu.admhmao.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


Исполнитель:  

консультант по закупкам  

Административного отдела                                               А.А. Клевакин   

 

Согласовано: 

начальник Административного отдела                              Е.А. Ушаков                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 Приложение 

к приказу АУ «Региональный институт управления» 

                                                                                                 от 15.01.2026 № 2 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у  

субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

Код по 

ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

Раздел С. Продукция обрабатывающих производств 

Класс 10 Продукты пищевые 

10 Продукты пищевые 

Класс 11 Напитки 

11.07 Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые 

воды в бутылках 

Класс 13 Текстиль и изделия текстильные 

13.94.1 Канаты, веревки, шпагат и сети, кроме отходов 

13.93 Ковры и ковровые изделия 

Класс 17 Бумага и изделия из бумаги 

17.12 Бумага и картон 

17.21 Бумага и картон гофрированные и тара бумажная и картонная 

17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные 

принадлежности 

17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 

17.29.1 Изделия из бумаги и картона прочие 

Класс 18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а так 

же программных средств 

18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки 

  

Класс 20 Вещества химические и продукты химические 

20.11.13.120 Воздух сжатый 

20.52.10 Клеи 

Класс 22 Изделия резиновые и пластмассовые 

22.22.1 Изделия пластмассовые упаковочные 

22.29.2 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

Класс 23 Продукты минеральные неметаллические прочие 

23.12 Стекло листовое гнутое и обработанное 

Класс 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

25.71.11 Ножи (кроме ножей для машин) и ножницы; лезвия для них 

25.93.14.130 Кнопки чертежные 

25.99.21 Сейфы, контейнеры и двери, упрочненные металлические 

бронированные или армированные, ящики, предназначенные для 

хранения денег и документов, и аналогичные изделия из 

недрагоценных металлов 

25.99.22 Лотки для бумаг, подставки для бумаг, лотки для ручек, подставки 

для печатей и аналогичное офисное или канцелярское 

оборудование из недрагоценных металлов, кроме офисной мебели 

25.99.23 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и 

аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из 

недрагоценных металлов 



Класс 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

26.30 Оборудование коммуникационное 

26.40 Техника бытовая электронная 

26.51.31.000 Весы чувствительностью 0,05 г или выше 

26.52.1 Часы всех видов, кроме часовых механизмов и частей 

26.70.1 Оборудование фотографическое и его части 

26.80.11 Носители данных магнитные без записи, кроме магнитных карт 

26.80.12 Носители данных оптические без записи 

Класс 27 Оборудование электрическое 

27.20.23 Батареи аккумуляторные никель-кадмиевые, никель-металл-

гидридные, литий-ионные, литий-полимерные, никель-железные и 

прочие 

27.33.13.190 Устройства коммутационные и/или предохранительные для 

электрических цепей прочие, не включенные в другие группировки 

27.40.2 Светильники и осветительные устройства 

27.40.3 Светильники и осветительные устройства прочие 

27.51  Приборы бытовые электрические 

Класс 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

28.23.1 Машины пишущие, устройства для обработки текста, 
калькуляторы и счетные машины 

28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

28.99.11 Оборудование переплетное, включая брошюровочные машины 

Класс 31 мебель 

31.01.11 Мебель металлическая для офисов 

31.01.12 Мебель деревянная для офисов 

31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

31.09.11.110 Мебель из пластмассовых материалов 

Класс 32 Изделия готовые прочие 

32.30 Товары спортивные 

32.50.21.150 Массажёры 

32.99.1 Уборы головные защитные; ручки и карандаши, доски, печати, 

штемпели для датирования, запечатывания или нумерации; ленты 

для пишущих машинок, штемпельные подушки 

32.99.5 Изделия прочие, не включенные в другие группировки 

Раздел Н. Услуги транспорта и складского хозяйства 

Класс 49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта 

49.42.19 Услуги по переезду прочие 

Раздел I. Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания 

Класс 56 услуги общественного питания 

56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, 

прочие 

Раздел J. Услуги в области информации и связи 

Класс 58 Услуги издательские 

58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 

компьютерное программное обеспечение 

Класс 62 продукты программные и услуги по разработке программного 

обеспечения; консультационные и аналогичные услуги в области 

информационных технологий 

62.02.30 Услуги по технической поддержке информационных технологий 

62.09 Услуги в области информационных технологий прочие и 

компьютерные услуги 

https://classifikators.ru/okpd/28


Раздел N. Услуги административные и вспомогательные 

Класс 82 услуги в области административного, хозяйственного и прочего 

вспомогательного обслуживания 

82.30.11.000 Услуги по организации конференций 

Раздел Р. Услуги в области образования 

Класс 85 услуги в области образования 

85.31.11.000 Услуги по профессиональному обучению 

Раздел S. Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения 

Класс 95 услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и 

бытовых товаров 

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров 

         


		[object Object]
	2026-01-15T05:45:08+0000
	Нет информации
	Аникин Владимир Александрович
	на-подписи.рф




